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Geachte mevrouw Roos,

Op 26 oktober 2017 heeft u vragen gesteld over het besluit omtrent juridische bijstand aan een oud bestuurder.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Was de heer Schneiders daarbij aanwezig? Waarom? Zijn naam staat bij het besluit op de website;

Antwoord 1
Hij was er niet bij. Zijn naam stond per abuis op de website bij het besluit vermeld. Dit is na uw melding gewijzigd.

Vraag 2

Kunt u mij het besluit toesturen? Niet de website versie maar het origineel getekende besluit van het college;

Antwoord 2
Zie bijlage (kenmerk: 2017018913).

Vraag 3

Kunt u mij de polisvoorwaarden toesturen?
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Antwoord 3
Zie bijlage.

Vraag 4
Heeft de heer Nederveen u verzocht om rechtsbijstand?

Antwoord 4
Ja.

Vraag 5
Kunt u mij het verzoek toesturen?

Antwoord 5
Het verzoek is telefonisch gedaan.

Vraag 6

Waarom wordt er wel een vergoeding gegeven aan de heer Nederveen en niet aan een raadslid?

Antwoord 6
Op grond van de polisvoorwaarden komt de heer Nederveen niet in aanmerking voor een vergoeding omdat er geen sprake is van een verzekerd voorval.

Vraag 7

Als sprake is van een valse aangifte, wat zijn de consequenties dan voor deze vergoeding?
Betaalt de heer Nederveen die kosten terug?

Antwoord 7
Er is geen sprake van een valse aangifte. Nu juridische bijstand door de verzekering niet wordt vergoed, kan van terugbetaling geen sprake zijn.

Vraag 8

Wat is het verschil tussen de verzekering bij Achmea voor raadsleden en voor bestuurders?

Antwoord 8
Er is geen verschil.

Vraag 9

Als een bestuurder opstapt als gevolg van fouten die hij heeft gemaakt, (raad verkeerd of foutief informeren), waarom heeft hij dan nog recht op vergoeding en rechtsbijstand?

Antwoord 9
Dit is niet van toepassing, aangezien juridische bijstand in dit geval niet wordt vergoed door de verzekering.


Vraag 10
Mag de heer Nederveen zijn eigen advocaat uitzoeken of wordt deze aangewezen?

Antwoord 10
Dit is niet van toepassing, aangezien juridische bijstand in dit geval niet wordt vergoed door de verzekering.

Vraag 11

Waarom doet de heer Nederveen een beroep op rechtsbijstand? Hij is geen partij in het proces. Hij wordt onder ede gehoord;

Antwoord 11
Zijn achterliggende motieven zijn ons niet bekend.

Vraag 12
Gaat u stukken ter beschikking stellen aan de heer Nederveen? Zo ja, welke?

Antwoord 12
Indien er stukken aan de heer Nederveen te beschikking worden gesteld, zullen dat slechts openbare stukken zijn.

Vraag 13

De hulp die u biedt aan de heer Nederveen: hoe verhoudt zich dat tot het proces dat een raadslid is aangedaan? Werkt het college nu (direct of indirect) samen met de heer
Nederveen?

Antwoord 13

Er is geen hulp aan de heer Nederveen geboden, anders dan dat gekeken is of hij in aanmerking komt voor juridische rechtsbijstand door de verzekeraar. Dit is ook bij u het geval geweest. Naar nu blijkt komt u geen van beiden hiervoor in aanmerking. Van samenwerking-is geen sprake.
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